GB 1406-2001
前 言
    本标准的全部技术内容为强制性。
    本标准等效采用国际电工委员会 IEC 60061-1;1969《灯头、灯座及检验其安全性和互换性的量
规 第一部分:灯头》及 1970-1999年的修订件，其技术内容与IEC 60061-1中的活页:7004-25-3;
7004-22-6;7004-30-2;7004-7-1;7004-116-1;7004-28-2;7004-23-6;7004-26-2;7004-21-8;7004-27-3;
7004-24-6的内容完全一致。
    本标准实施后，原GB 1406-1989((螺口式灯头的型式和尺寸》将废止。

有效。所有标准都会被修订，使用本标准的各方应探讨使用下列标准最新版本的可能性。
    GB/T 1483-2001 螺口式灯头的量规(eqv IEC 60061-3:1969)
QB 2218-1996 灯头、灯座的型号命名方法
3 型式和尺寸
3.1 灯头的型号应符合QB 2218-1996的规定。
3.2 螺口式灯头的型式和尺寸应符合下列图表的规定
    E5螺口灯头见图1和表1
    E10螺口灯头见图2和表2
    EP1。预聚焦螺口灯头见图3和表3
    EYl0螺口灯头见图4和表4
    EZ10螺口灯头见图5和表5
    E12螺口灯头见图6和表6
    E14螺口灯头见图7和表7
    E17螺口灯头见图8和表8
    E27螺口灯头见图9和表9,端部外形见图10
    E27/51 X 39螺口灯头见图11和表10
    E40螺口灯头见图12和表11
中华人民共和国国家质t监督检验检疫总局2001-11一05批准 2002一05一01实施
GB 1406-2001
          E5 螺口灯头
附图仅表示互换性尺寸，单位为mm,
                        E5/9
                          5_.10.- .
u
]日
月
。N
实际尺寸
篡
汗
司
别
酬
1
注
卜1. 0洲
下
|
﹄
二土
图 1
灯头可带有喇叭口，其直径不得超过不带喇叭口的灯头最大允许直径0. 5 mm' ,
对于成品灯，经过绝缘体的爬电距离不得小于0. 8 mm,
务此尺寸仅用于灯头设计，不作成品灯的检验.
表 1
尺寸符号 最小值 最大值
灯头
C 0.8 1.2
c, 2.0
H(1) 2.1 3.05
T(2) 5.4
d 5.23 5. 33
d, 4. 77
灯座
D 5.39 5.49
D, 4. 83 4.93
r 0. 293
注:
(1)此尺寸采用毫米尺进行检验。
(2) "T"指灯头接触片至完整螺纹的距离
GB 1406-2001
          E10 螺口灯头
附图仅表示互换性尺寸，单位为mm.
E10/12 E10/13 EIO/19X 13
  13.0士0. 1*
灯座